
 

 

 

AVISO DE ERRATA – EDITAL REPUBLICADO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023. 

PROCESSO ADMINISTRATIV Nº 032/2023 

 

OBJETO:  

 

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL ALIANÇA PARA À SAÚDE – CIAS, vem, 

respeitosamente, pelo presente,  em razão da REPUBLICAÇÃO do Edital de Pregão Eletrônico 

nº 011/2023, ocorrida no dia 14/11/2023, devido às alterações necessárias, informar: 

 

Houve uma alteração no modo de disputa do pregão, especialmente na revisão do item 11 do 

Edital e na correspondente adaptação no sistema do Licitações-E. Destaca-se que tal alteração 

não acarreta prejuízo ao certame, uma vez que não impacta o procedimento de submissão de 

propostas. Assim, todas as demais condições e requisitos permanecem inalterados. 

 

Reforçamos que a data prevista para o recebimento das propostas, por meio da plataforma do 

Licitações-E do Banco do Brasil nº de identificação 1027762, será até dia 24/11/2023 às 14:00 

horas e abertura da sessão de lances dia 24/11/2023 às 14:15 horas. 

 

Outras informações poderão ser obtidas no site do CIAS – https://cias.mg.gov.br, ou no setor 

de licitações pelo telefone nº(31) 97302-1692, ou pelo e-mail: licitacao@cias.mg.gov.br 

 

 

 

Belo Horizonte, 14 de novembro de 2023. 

 

 

 

Alexandre Lima Real  

Pregoeiro 

Consórcio Intermunicipal Aliança para a Saúde 

https://cias.mg.gov.br/
mailto:licitacao@cias.mg.gov.br

		2023-11-14T12:09:40-0300
	ALEXANDRE LIMA REAL




